
SEZNAM POMŮCEK DO 4. TŘÍDY – VŠE PROSÍM 
PODEPSAT (STAČÍ INICIÁLY) 
 Sešity (nepodepisujte, prosím):  

o č. 523 1ks 
o č. 420 2ks 
o podložka do sešitu velká 2ks (lenoch A4) 
o blok na poznámky/kresby (dle preferencí dítěte 

A4/A5) – osvědčil se bez linek 
o desky na PORTFÓLIO - širší (min 2cm) kroužkové desky 

s euro-obaly  
o obaly na sešity – prosím zvažte, 

domluvte se s dětmi. Víte, jak o své věci pečují. 
OSVĚDČILO SE mít obal na KNIHU HODNOCENÍ 
 

 Pomůcky do penálu:  
o pero 2 ks 
o tužka č. 2- 2 ks , č.1 - 1 ks, mikrotužka (nebo tužka č.3 -1ks; mikrotužky dostali loni) + tuhy 
o fixa na mazací tabulku – 2 ks 
o ořezávátko 
o guma  
o pastelky, preferuji značku Mapped 12 ks 
o fixy (stačí základní barvy včetně černé)  
o nůžky 
o pravítko, trojúhelník s ryskou 
o kružítko 
o úhloměr 
o lepidlo na papír v tyčince 2x 

 
 Na Zdraví a pohyb: (oblečení prosím uložte do prodyšného sáčku či kapsáře, bude viset mimo skříňku na 

věšáku):  
o cvičební úbor (kraťasy, tričko, tepláková souprava) 
o sálová obuv do tělocvičny 
o obuv na ven (ideálně nepromokavá) 
o náhradní oblečení na ven, včetně náhradních bot pro případ promáčení, ale nechávám na vašem zvážení 
o nepromokavá bunda (pláštěnka) 

 
 Na Umění: (co půjde, podepište, prosím uložte do kufříku):  

o vodovky, prosím Anilínové 12 barev -  jsou dražší ( cca 75,-Kč ), ale moc pěkně se s nimi maluje a vydrží 
o tempery 
o modelína 
o progressa nebo jiné, dobře kryjící, měkké pastelky (není třeba mít nové, pokud jsou loňské funkční) 
o štětce: 2x kulatý, 2x plochý (vždy 1 malý a 1 velký)  
o kelímek na vodu 
o černou tuž 
o igelitový ubrus na malou lavici 
o stará košile/tričko nebo zástěra 
 

 Další pomůcky (prosíme PODEPSAT):   
o přezůvky  
o polštářek (není nutné podepsat, polštářky se většinou dost liší),           PODSEDÁK a BATŮŽEK  
o mazací tabulka A4                                                                                              (pro učení venku) 
o sluchátka k tabletu (budou se nechávat ve škole) 
o flétna - všichni, kdo ji máte 
o krabička papírových kapesníků 2ks 
o velká role kuchyňských (papírových) utěrek na ruce 2ks 



 
 Dobrovolné (na svou vlastní zodpovědnost): 

o plyšák 
o antistresové hračky, které nevydávají zvuky 
o oblíbená desková či karetní hra, skákací guma apod. – PROSÍM OZNAČTE JMÉNEM, ať se nám neztratí 

mezi ostatními věcmi 


